
Evidenční  číslo  přidělené  z Centrální  evidence  smluv:  230251

Česká  republika  -  Ministerstvo  životního  prostředí

NEXTERA  tech  s.r.o.

SMLOUVA  O DÍLO

Eleklíonický  podpis
Mgí.  David  Surý

Minisíeísívo  živoínlho  píoíedl
19.12.2023  15:07



Evidenční  číslo  přidělené  z Centrální  evidenbe  smhiv:  230251

TATO  SMLOUVA  O DÍLO  (dále jen,,Smlouva")  je uzavřena ve smyslu ustanovení fl 2586 a násl. zákona

č, 89/2012  sb., občanský zákoník,  ve znění  pozdějších  předpisů (dále jen,,Občanský  zákoník")

MEZI

Českou  republikou  -  Ministerstvem  životního  prostředí

sídlo:  Vršovická  1442/65,  IOO lO Praha  10

zastoupenori:  Mgr.  Davidem  Surým,  vrchním  ředitelem  sekce  ochrany  životního  prostředf

IČO:  00164801

bankovní  spojení:  ČNB  Praha  1

čísloťičtu:  7628001/0710

A

NEXTERA  tech  s.r.o.

DÁLE  JEN,,Objednatel"

NA STRANĚ  JEDNÉ,

sídlo:  nám.  T. G. Masaryka  1281,  760  01 Zlín

zastoupenou:  Bc.  Petrem  Řihou, jednatelem

ICO:  09688633

DIČ:  CZ09688633  (je  plátcem  DPH)

banlcovní  spojení:  ČSOB

čísloúčht:  295887680/0300

zapsanou  v obchodním  rejstříku  vedeném  Krajským  soudem  v Brně,  sp. zn. C 120274/KSBR

1. PŘEDĚT  SMLOUVY

DÁLE  JEN,,Zhotovitel"

NA STRANĚ  DRUHÉ,

OBJEDNATEL  A  ZHOTOWTEL  SPOLEČNĚ  JEN,,Smluvní  strany"

NEBO  JEDNOTLrVĚ,,Smluvní  strana".

1.1.  Předmětem  této  Smlouvy  je  závazek  Zhotovitele  provést  na svťij  náklad  a nebezpečí  dílo  spočívající

ve  vízualizaci  dat jako  embed  kódu  na  vložení  do  webových  stránek  dle  příkazů,  pokynů

a požadavků  Objednatele  a za podmínek  stanovených  dále  v této  Smlorivě  (dále  jen  ,,Dflo"),  a to

řádně,  bez vad  a nedoděllďi.  Výstupem  Díla  bride  embed  kód,  který  je možné  vložit  do libovolné

webové  stránky.  Tím  se do webu  "třetí"  strany  vloží  aplikace,  která  je  provozována  na nabďzeném

cloudovém  řešení.  Vzhledově  bude  aplikace  nadesignována  dle CI  Ministerstva  žívotnílio  prostředí.

Jednotlivé  gafické  styly  webu  tudíž  nemůžou  ovlivnit  vzhled  a funkčnost  vložené  aplikace.

Podrobná  specifikace  Díla  je  uvedena  v Příloze  č. 1 této  Smlorivy.

1.2.  Předmětem  této  Smlouvy  je dále  závazek  Objednatele  řádně  a včas  provedené  Dílo  p'revzít  a zaplatit

za něj  Zhotoviteli  cenu  ve výši  a za podmínek  stanovených  v čl. O. této  Smlouvy.

2. DOBA  A MÍSTO  PLNĚNÍ

2.1.  Zhotovitel  je  povinen  provést  Dílo,  tj. dokončit  ho a předat  Objednateli,  nejpozději  do 31. 12. 2024.

Zhotovitel  je  povinen  zahájit  realizaci  Díla  neprodleně  po nabytí  účinnosti  této  Smlouvy.

2.2  Místem  plnění  je sídlo  Objednatele  uvedené  výše  v této Sinlouvě,  nebude-li  mezi  Smluvními

strai'iami  dohodnuto  píseinně  jinak.



Evidenční  číslo  přidělené  z Centrální  evidei'ice  smluv:  230251

3. CENA  A  PLATEBNI  PODMINKY

3.1.  Celková  cena  za realizaci  Díla  dle čl. 1. odst. 1.l.  této  Smlouvy  činí  61.400,-  Kč  bez daně z přidané

hodnoty  (dále  jen,,DPH").  DPH  činí  v souladu  s aktuálně  platnou  a účinnou  právní  úpravou  21 %,

tedy 12.894,-  Kč. Celková  cena včetně  DPH  tedy činí  74.294,-  Kč (dále  jen ,,Cena").  Cena  je

stanovena  pro celý  rozsah  předmětu  této Smlouvy  jako  cena konečná,  závazná  a nepřekročitelná.

V Ceně  jsou  zal'uíuty  veškeré  náklady  Zhotovitele  spojené  s realizací  Díla,  tedy  zejména  veškeré

práce, dodávky,  služby,  poplatky,  výkony  a další  činnosti  nutné  pro  řádné  splnění  předi'nětu  této

Smlouvy.  Součástí  Ceny  je služba,,Aplikační  cloudhosting"  ve výši  I.OOO,- Kč/měsíc  bez DPH,

tj. 1.210,-  Kč/měsíc  vč. DPH  - celkem  tedy  12.000,-  Kč  bez DPH,  tj. 14.520,-  Kč vč. DPH  za celou

dobu  trvání  této  Smlouvy.

3.2.  V  případě,  že v době,  kdy  bude  předmět  této Smlouvy  plněn,  popř.  dokončen  a sazba  DPH  bude

zákonem  č. 235/2004  sb., o dani z přidané  hodnoty,  ve znění  pozdějších  předpisů,  zvýšena  nebo

snížena,  je povinností  Zhotovitele  účtovat  k Ceně  DPH  podle  aktuálního  znění  příslíišného  právního

předpisri.

3.3. Cena  bude  Zhotoviteli  zaplacena  bezhotovostním  převodem  i'ia bankovní  ťičet  Zhotovitele  uvedený

výše  v této  Smlouvě  po řádném  splnění  předmětu  této  Smlouvy,  a to na základě  daňového  a účetního

dokladu  - faktury  (dále  jen,,faktura")  vystavené  Zliotovitelein.

3.4. Zhotovitel  je  oprávněn  vystavit  fakturu  do 7 kalendářních  dnů ode dne předání  a převzetí  Díla

Objednatelem  dle čl. 4. této Smlouvy.  Podmínkou  pro  vystavenf  faktuiy  je řádné  předánf  Díla

Objednateli  a zároveň  jeho  vyúčtování  Zhotovitelem;  přílohou  faktury  proto  musí být soupis

skutečně  provedených  prací,  výkonů  a služeb  a protokol  o předání  a převzetí  Díla  dle čl. 4. této

Smlouvy.

3.5.  Splatnost  faktury  činí  20 kalendářních  dní ode dne jejího  doručení  Objednateli.  Závazek  úhrady  je

splněn  odepsáním  příslušné  částky  z účtu  Objednatele.  Objednatel  neposkytuje  zálohy.  Platby  budou

probíhat  výhradně  v Kč  (CZK),  rovněž  veškeré  cenové  údaje  na faktuře  budou  v této  n'iěně.

3.6. Faktura  bude obsahovat  náležitosti  daňového  a účeti'iího  dokladu  podle  zákona  č. 563/1991  sb.,
o účetnictví,  ve znění  pozdějších  předpisů,  a zákona  č. 235/2004  sb., o dani  z přidané  liodnoty,

ve zí'iění pozdějších  předpisťi.  Faktrira  bude zejména  obsahovat  tyto  náležitosti:  označení  faktury

ajejí  číslo,  identifikační  údaje  Smluvních  stran,  předmět  této  Smlouvy,  bankovní  spojení,

fakturovanou částku bez/včetně DPH a bude inít náležitosti obchodní listiny dle í4 435 0bčanského
zákoíiíku.  Faktura  bude  označena  evidenčním  číslem  této  Smlouvy  přiděleným  z Centrálnf  evidence

smluv  Objednatele:  230251  (viz  také  záhlaví  této  Smlouvy).

3.7.  Faktura  bude  zaslána  ve 2 vyhotoveních  na adresu  Objednatele  ve tvaru:

Sekce ochrany  životního  prostředí,  Ministerstvo  životního  prostředí,  Vršovická  1442/65,  100 10

Pralia  10 nebo  elektronickou  cestou.

3.8. Objednatel  je oprávněn  vrátit  fakturu  do konce  doby  její  splatnosti  zpět Zhotoviteli,  pokud  bude

obsahovat  nesprávné  nebo  neúplné  náležitosti  či ťidaje  anebo  pokud  požadované  náležitosti  a údaje

nebude  obsal'iovat  vůbec.  Od doručení  opravené  nebo doplněné  faktury  Objednateli  počíná  běžet

nová  lhůta  její  splatnosti.  Objednatel  nenf  v takovém  případě  v prodlení.

3.9. Zhotovitel  není oprávněn  bez předchozího  písemného  souhlasu  Objednatele  provádět  jakékoliv

zápočty  svých  pohledávek  vůči Objednateli  proti  jakýmkoliv  pohledávkám  Objednatele  vůči

Zhotoviteli.  Zhotovitel  není  oprávněn  postoupit  pohledávku  nebo  její  část vůči  Objednateli  na třetí

osoby.



Evidenčnf  číslo  přidělené  z Centrální  evidence  smluv:  230251

4. PŘEDÁNÍ  A PŘEVZETÍ  DÍLA

4.1.  Dílo  je provedeno,  je-li  dokončeno  bez vad a nedodělkťi  a předáno  Objednateli  v místě  sfdla

Objednatele,  o čemž  Smluvnď  strany  pořídí  protokol  o předánf  a převzetí  Dfla  (dále  jen  ,,Předávací

protokol").  Předávací  protokol  bude  obsahovat  alespoň  tyto  náležitosti:  označení  předmětu  plnění

(DíIo),  označení  a identifikační  údaje  Objednatele  aZhotovitele,  evidenční  čfslo  této  Smlouvy

přidělené  z Centrální  evidence  smluv  Objednatele  a datum  jejího  uzavření,  prolilášení  Objednatele,

že Dflo přejfmá, popř. nepře3ímá, soupis skutečně provedených praď a čirmosff, datum a místo

sepsání,  jména  a podpisy  zástupců  Objednatele  a Zhotovitele.  Budou-li  při  předání  Díla  zjištěny

vady  anedodělky,  Objednatel  Dílo  nepřevezme  a součástí  Předávacího  protokolu  bude  soupis

zjištěných  vad a nedodělkči  s uvedenfm  lhčity  a způsobu  jejich  odstranění.  Po odstranění  vad

anedodělkťi  uvedených  vPředávacím  protokolu,  vyzve  Zhotovitel  Objednatele  kopětovnému

převzetí  Díla.  V  takovém  případě  bude  sepsán  nový  Předávací  protokol  (analogicky  dle  předchozích

vět  tohoto  odstavce),  který  bude  podepsán  oběma  Smluvnfini  stranaini.

4.2.  Povinností  Zhotovitele  je dodat  Dílo  bezvadné,  tzn.  prosté  všech  vad a nedodělků.  Povinnost

Zhotovitele  je  tedy  splněna  až předáním  bezvadného  Díla.

5. PRÁVA  A POVINNOSTI  SMLUVNÍCH  STRAN

5.1.  Způsob  plnění  Smlouvy.  Zhotovitel  je povinen  provést  Dílo  svým  jménem,  na svůj náklad,

na vlastní  odpovědnost  a nebezpečí  v ujednaných  termínech  a předat  Dílo  Objednateli.  Zhotovitel

je  povinen  provést  IXlo  v souladu  s platnými  právníini  předpisy.  Objednatel  je  výlučnýn'i  vlastnfkem

předmětu  Díla  ajeoprávněn  Dílo  bez  omezení  využít  prosvoji  potřebu  apro  potřebu  svých

resortnfch  organizacf.

5.2.  Odpovědnost  za škodu.  Zhotovitel  odpovídá  v plné  výši  za škody  vzniklé  Objednateli  nebo  třetíi'n

osobám  v souvislosti  s plněnfm,  nedodrženfm  nebo  porušením  povinnosff  vyplývajicích  z této

Smlouvy.  Takové  škody  budou  řešeny  dle  platných  právních  předpisů.

5.3.  Překážky  na  straně  Zhotovitele.  Zhotovitel  je  povinen  Objednateli  neprodleně  oznái'nit  jakoukoliv

skutečnost,  která  by mohla  mít,  byt'  i částečně,  vliv  na schopnost  Zhotovitele  plnit  jeho  povinnosti

vyplývající  z této  Smlouvy.  Takovým  oznámením  však  Zhotovitel  není  zbaven  povinnosti  nadále

pli'iit  a řádně  splnit  veškeré  povinnosti  vyplývající  inu  z této  Smlouvy.

5.4.  Použití  Díla  Zhotovitelem.  Zhotovitel  se zavazuje,  že neužije  žádný  z výsledků  jeho  činnosti

vzniklý  při plnění  této Smlouvy  ani jakákoliv  data shromážděná  v souvislosti  s plněním  této

Smlouvy  k jinýi'n  účelůi'n,  než  ke splnění  povinností  vyplývajících  z této  Smlouvy,  a žádný  z těchto

výsledků  neposkytne  k užití  žádné  třetí  osobě  bez  předchozího  písemného  souhlasu  Objednatele.

Zhotovitel  se navíc  zavazuje  po předání  Díla  veškerá  data  poskytnutá  mu  Objednatelem  v souvislosti

s touto  Sinlouvou  Objednateli  wátit,  příp.  na  pokyn  Objednatele  zničit.

5.5.  Pokyny  Objednatele.  Zhotovitel  má povinnost  a zavazuje  se Mdit  se při plnění  této  Smlouvy

pokyny a příkazy Objednatele. Povinnost Zl'iotovitele dle ustanovení ffi 2594 odst. 1 0bčanskélio

zákoníku  upozornit  Objednatele  na nevhodnost  pokynů  a příkazů  není  tímto  ustanoveníin  dotčena.

Objednatel  na odůvodněné  vyžádání  poskytne  Zhotoviteli  podklady  nutné  pro  řádné  provedeni  Díla,

a to  jak  v elektronické  podobě,  tak  v tištěné  podobě,  pokud  bude  mít  tyto  k dispozici.

5.6.  Ochrana  práv  třetích  osob.  Zhotovitel  se při  plnění  Smlouvy  zavazuje  respektovat  veškeré  obecně

závazné  právi'ií  předpisy,  zejména  se zavazuje,  že se svým  jednáním  nedopustí  nekalé  soutěže

ažepři  plnění  této  Smlouvy  nebude  zasahovat  do  práv  třetích  osob,  ani výsledek  činnosti

Zhotovitele  nebude  zasahovat  nebo  jakýmkoliv  zpťisobem  porušovat  práva  třetích  osob.



Evidenční  číslo  přidělené  z Centrální  evidence  smluv:  230251

5.7.  Souěinnost.  Smluvní  strany  jsou  povinny  při plnění  této  Si'nlouvy  vzájemně  spolupracovat,

poskytnout  si vzájemně  veškerou  součinnost  nezbytně  nutnou  pro pli'iěi'ií  této Smlouvy  a vzájemně

se informovat  o skutečnostech,  které  jsou  nebo  mohou  být  významné  pro plnění  této  Smlouvy.

5.8.  Mlěenlivost.  Zhotovitel  se zavazuje  v prťiběhu  plnění  Sinlouvy  i po jejím  ukončení  zachovávat

mlčenlivost  o všech  skutečnostech,  o kterých  se dozví  od Objednatele  v souvislosti  s plněním  této

Smlouvy.  Tato povinnost  mlčenlivosti  se vztahuje  na všechny  zaměstnance  a spolupracovníky

Zhotovitele.  Povinnost  mlčenlivosti  přetrvá  i po skončení  trvání  této  Smlouvy.

5.9.  Kontrola  plnění.  Zhotovitel  je povinen  umožnit  Objednateli  provést  kontrolu  plněi'ií  předmětu  této

Smlouvy  kdykoli  po předcliozí  výzvě  Objednatele,  a to po celou  dobu  trvání  této  Smlouvy.

5.10.  Doplnění  Díla.  Zhotovitel  je povinen  na základě  připomínek  Objednatele,  upravit  a doplnit  řešení

Dfla.

PROHLÁŠENÍ  SMLUVNÍCH  STRAN

6.1.  Zhotovitel  prohlašuje,  že se v plnéin  rozsahu  seznáinil  s obsahein  a povahou  předi'nětu  plnění  a že je

způsobilý  k řádnému  a včasnému  provedení  Dfla  dle této Smlouvy.  Zhotovitel  dále prohlašrije,

že jsou  mu známy  veškeré  technické,  kvalitativní  a jiné  nezbytné  podmfnky  potřebné  k řádnému

plnění  této  Smlouvy,  a že disponuje  takovýini  kapacitai'ni  a odbornými  znalostmi,  které  jsou  třeba

k řádi'iému  plnění  a spli'iění  předmětu  této  Smlouvy.

6.2. Zhotovitel  bude provádět  Dílo  podle  svých  odborných  znalostí,  zkušeností  a praxe,  přijel'io

provádění  bude  postupovat  s náležitou  odbornou  péčí,  v souladu  s touto  Smlouvou,  jejími  přílohami

a dle pokynů,  příkazů  a požadavkči  Objednatele.

6.3.  Zhotovitel  prolilašrije,  že se seznámil  se všemi  podklady,  které  mu byly  Objednatelem  poskytnuty

aje si vědoin, že neinůže v prťiběhu plnění předmětu této SmlOLlVY uplatnit nároky  na ťipravu

smluvních  podmínek  (zadání),  a zavazuje  se provést  Dílo  dle předaných  podkladů,  v souladu

s obecně  závaznými  právními  předpisy  a pokyny  Objednatele.

6.4. Sinluvnf  strany  prohlašují,  že předinět  této Smlouvy  není plněníin  neinožným  a že tuto  Smlouvu

uzavírajípo  pečlivém  zvážení  všech  možných  důsledků.

6.5. Zhotovitel  prohlašuje,  že není předlužen  a není mu známo,  že by bylo  vťiči  němu  zahájeno

insolvenčnf  řízení.  Dále  prohlašuje,  že  včiči  němu  není  vydáno  žádné  soudní  rozhodnuff,

či rozhodnutí správního,  daňového  či jiného  orgánu  nebo rozhodce  na plněnf,  které  by mohlo  být

důvodem  soudní  exekuce  na majetek  Zhotovitele,  nebo by mohlo  mít jakkoliv  negativní  vliv

na schopnost  Zhotovitele  splnit  povinnosti  vyplývajfcí  z této Sn'ilouvy,  a že takové  řízení  nebylo

vůči  němu  zaliájeno  a že ani  nehrozf  zahájení  takového  řízení.

PRÁVA  Z VAD,  SANKCE  A  ODSTOUPENÍ  OD  SMLOUVY

7.1. Zhotovitel  se zavazuje  poskytnout  Objednateli  na Dílo  zárukri  za jakost  v délce  12 iněsíců,

která  počíná  běžet  dnem  převzetí  Díla  Objednatelem  dle čl. 4. této  Smlouvy.

7.2. Vady  Díla,  které  se vyskytnou  vzáruční  době,  musí  Objednatel  uplatnit  u Zhotovitele

bez  zbytečného  odkladu  poté,  co je zjistil  nebo  při  náležité  péči  zjistit  měl.

7.3.  Oznámení  o výskytu  vady  bude  Objednatelem  učiněno  písemně  a doručeno  Zhotoviteli.  V písemné

oznámení  o výsícytu  vady  Objednatel  vadu  popfše,  uvede,  jak  se projevuje  a uvede  požadovaný

způsob  odstraněnf  vady.  Zhotovitel  je povinen  nastoupit  k odstranění  vady  Díla  nejpozději  do lO

kalendářních  dnů od doručení  písemného  oznámení  o výskytu  vady  Objednatelem  a vadu  Díla



Evidenční  číslo  přidělené  z Centrální  evidence  smluv:  230251

odstranit  nejpozději  do  10  kalendářních  dnů ode  dne  doručení  oznáinení  o výskytu  vady

Objednatele,  nebude-li  dohodnuto  mezi  Smluvními  stranami  písemně  jinak.

7.4.  Je-li  vadné  plnění  podstatným  porušením  této Smlouvy,  má Objednatel  právo  na odstranění  vady

opravou  nebo  ťipravou  Díla,  na přiiněřenou  slevu  z Ceny  nebo  iná  právo  odstoupit  od této  Si'nlouvy.

Smluvnf  strany  se dohodly,  že za podstatné  porušení  této Smlouvy  zakládající  právo  Objednatele

odstoupit  od této  Smlouvy,  bude  považováno  zejména:

a)  prodlenf  Zhotovitele  s provedenďm  Díla  dle čl. 2. odst. 2.1. této Smlouvy  o více než 15

kalendářních  dní;

b)  prodlení  Zhotovitele  s odstraněním  vad a nedodělků  dle čl. 4. odst.  4.1. této  Smlouvy  o více

než 15 kalendářnícli  dní;

c)  prodlenf  Zhotovitele  s odstraněním  vad v záruční  době dle odst.  7.3. tohoto  článku  o více

než 15 kalendářních  dní;

d)  jestliže  Zhotovitel  ujistil  Objednatele,  žeDílo  iná určité  vlastnosti,  zejména  vlastnosti

Objednatelem  vymíněné,  anebo ženemá  žádné vady,  a toto ujištění  se následně  ukáže

nepravdivým.

7.5.  Zhotovitel  je povinen  provádět  Dflo  v souladu  s touto  Smlouvou,  pokyny,  přfkazy  a požadavky

Objednatele  a v souladu  s obecně  závaznými  právními  předpisy.  Jestliže  Zhotovitel  tyto  povinnosti

vyplývající  z této  Smlouvy  poruší  a nezjedná  nápravu  ani v dodatečné  přiměřené  Ihůtě  poskytnuté

i'nu  Objednatelein,  má Objednatel  právo  od této  Smlouvy  odstoupit.

7.6. Objednate5edáleoprávněnodstoupitodtétoSmlouvy,jestližezjistí,žeZhotovitel:

a)  nabízel,  dával,  přijímal  nebo  zprostředkovával  určité  hodnoty  scílem  ovlivnit  chování

nebojednání  kohokoliv,  at' již  státního  úředníka  nebo někoho  jiného,  přímo  nebo nepřímo,

při  uzavírání  i'iebo provádění  této  Smlouvy;  nebo

b)  zkresloval  jakékoliv  skutečnosti  za účelem  uzavření  nebo provádění  této Smlouvy  ke škodě

Objednatele,  včetně  užitf  podvodných  praktik  k potíačenf  a snížení  výliod  volné  a otevřené

soutěŽe.

7.7.  Odstoupení  od této  Smlouvy  musí být učiněno  v  písemné  formě  a doručeno  Zhotoviteli.

Odstoupením  se závazek  založený  touto  Smlouvou  zrušuje  od počátku  a Smluvnf  strany  se

vypořádají  podle  příslušných  ustanovení  Občanského  zákoníku  o bezdůvodném  obohacení.  Účii'iky

odstoupení  od této Smlouvy  nastávajf  okamžikem  doručenf  písemného  oznámenf  o odstoupenf

od této  Sinlouvy  Zhotoviteli.  Odstouperrí  od této Sinlouvy  se nedotýká  práva  na zaplacení  smluvní

pokuty  a úroku  z prodlení,  pokudjiž  dospěl,  práva  na náhradu  škody  ani ujednání,  které  má

vzhledem  ke své povaze  zavazovat  Smluvní  strany  i po odstoupení  od této  Smlouvy,  tj. zejména  ani

ujednání  o způsobu  řešení  sporči  a volbě  práva.  Obdobné  platí  i pro předčasné  ukončenď  této

Smlouvy 3iným způsobem.

7.8.  Bude-li  Objednatel  v prodlení  s úhradou  faktury,  je Zhotovitel  oprávněn  požadovat  ťihradu  úroku

z prodlení  z dlužné  částky  ve výši  stanovené  příslušnými  právními  předpisy.

7.9.  V případě  prodlení  Zhotovitele  s provedením  a předáním  dokončeného  Dfla  v dohodnutém  termínu

(viz.  čl. 2. odst. 2.1. této  Smlouvy),  a/nebo  v případě  prodlení  Zhotovitele  s odstraněním  vad

anedodělků  zjištěných  připředání  a převzetí  Díla  (viz. čl. 4. odst. 4.1. této Smlouvy),  a/nebo

v případě  prodlení  Zhotovitele  s odstraněním  vad v záruční  době  dle odst. 7.3. tohoto  článku,  je

Zhotovitel  povinen  zaplatit  Objednateli  smluvní  pokutu  ve výši  O,5 % z Ceny  za každý  i započatý

den prodlení.



Evidenční  číslo  přidělei'ié  z Centrální  evidence  smluv:  230251

7.10.  Poruší-li  Zhotovitel  povinnosti  stanovené  v čl. 5., odst. 5.3., 5.4., 5.5., 5.6. a 5.9. této Sinlouvy

a/nebo  ukáže-li  se nepravdivým  některé  z prol'ilášení  Zhotovitele  uvedených  v čl. 6., odst. 6. 1., 6.3.

a 6.5.této  Smlouvy,  je  Zhotovitel  povinen  zaplatit  Objednateli  smluvní  pokutu  ve výši  1 % z Ceny

za každý  případ  porušení  povinnosti  a/nebo  nepravdivosti  prol'ilášení.

7.11.  V  případě  porušení  povinností  Zhotovitele  dle čl. 5. odst. 5.8. této Smlouvy  je Zhotovitel  povinen

uhradit  Objednateli  smluvnf  pokutu  ve l % z Ceny  za každý  jednotlivý  případ  porušení  povinnosti.

7.12.  Smluvní  pokuty  jsou  splatné  do 20 kalendářních  dní ode dne doručení  výzvy  Objednatele  k jejich

zaplacení  Zhotoviteli.  Závazek  ťihrady  se považuje  za dodržený,  je-li  nejpozději  v poslednf  den Ihůty

připsána  předmětná  platba  na účet  Objednatele.

7.13.  Zaplaceníi'n  jakékoliv  sinluvní  pokuty  dle této  Smlouvy  není  dotčena  povinnost  Zhotovitele  nal'iradit

škodu  vzi'iiklou  Objednateli  z porušení  smluvní  povinnosti,  ke kterému  se smluvní  pokuta  vztahuje.

Objednatel  je oprávněn  požadovat  náhradu  škody  v plné výši  bez ohledu  na ujednanou  smluvní

pokutu.

8. TRV  ÁNÍ  SMLOUVY

8.1.  Tato  Smlouva  se uzavírá  na dobu  určitou,  a to do splnění  všech  povinností  Zhotovitele  vyplývajícfch

z této  Smlouvy.

8.2.  Před  uplynutím  doby  dle odst. 8.1. tohoto  článku  Ize tuto  Smlouvu  ukončit  na základě  vzájemné

písemné  doliody  obou  Smluvních  stran,  výpovědí  ze strany  Objednatele  nebo  odstoupením  odtéto

Smlouvy  dle čl. 7. odst  7.4.,  7.5. a 7.6. této  Smlouvy,  popř.  dle příslušných  ustanovení  Občanského

zákoníku.

8.3.  Objednatel  je oprávněn  ukončit  tuto  Smlouvu  písemnou  výpovědí  s výpovědní  dobou  v délce 30

kalendářních  dní,  která  počfná  běžet  dnem  následujícíin  po dorričení  písemné  výpovědi  Zhotoviteli.

8.4.  Vpřípadě  předčasného  ukončei'ií  této  Smlouvy  dohodou  či odstoupením  jsou  Smluvní  strany

povinny  provést  vypořádání  vzájemných  práv  a povinnosff  v souladu  s příslušnými  právními

předpisy.

9. ZÁVĚREČNÁ  UST  ANOVENÍ

9.1.  Tato  Smlouva  a práva  a povinnosti  z ní vyplývající  se řídí  právním  řádem  České  republiky.  Práva

apovinnosti  Sinluvních  stran,  pokud  nejsori  upraveny  touto  Smlouvou,  se řídí  Občanským

zákoníkem  a předpisy  souvisejícími.

9.2.  Veškeré  případné  spory  vzniklé  mezi  Smluvními  stranami  na základě  nebo v souvislosti  s touto

Smlouvou  budou  primárně  řešeny  jednáníin  Smluvnícli  stran. V případě,  že tyto  spory  nebudou

v přiměřené  době vyřešeiíy,  budou  k jejich  projednání  a rozhodnutí  příslušné  obecné  soudy  České

republiky.

9.3.  Tato  Smlouva  může  být  iněněna  nebo  doplňována  porize  fori'nou  písenmých  vzestupně  číslovaných

dodatků  podepsaných  oběma  Smluvními  stranami.  Ke  změnám  či doplnění  neprovedeným  písemnou

formou  se nepřihlfží.

9.4.  V pMpadě,  že některé  ustanovenf  této Smlouvy  je  nebo  se stane v budoucnu  neplatnýin,  neúčinnýin

či  nevymaliatelným  nebo  bude-li  takovým  shledáno  příslušným  orgánem,  zůstávají  ostatní

ustanovení  této Smlouvy  v platnosti  a ťičinnosti,  pokud  z povahy  takového  ustanovení  nebo  z jeho

obsahu anebo z okolností, za nichž byla tato Sinlouva uzavřena, nevyplývá, že 3ej nelze oddělit
od ostatního  obsahu  této Smlouvy.  Smluvní  strany  se zavazují  bezodkladně  nahradit  neplatné,



Evidenčnf  číslo  přidě]ené  z Centrální  evidence  smluv:  230251

neťičinné  nebo  nevyinahatelné  ustanovení  této  Sinlouvy  ustanoveníin  jiným,  které  svým  obsahei'n

a sinyslem  odpovídá  nejlépe  ustanovení  pčivodnímu  a této  Smlouvě  jako  celku.

9.5.  Smluvní  strany  na sebe přebírají  nebezpečí  změny  okolností  v souvislosti  s právy  apovinnostmi

Sinluvních  stran  vzniklými  na základě  této  Smlouvy.  Si'nluvní  strany  vylučují  riplatněnf  ustanovení

q 1765 odst. l a 6 1766 0bčanského zákoníku na svůj smluvní vztah založený touto Smlouvou.

9.6. Zhotovitel  se jako osoba povinná dle fl 2 písm. e) zákona č. 320/2001 sb., o finanční kontrole
ve veřejné  správě  a o ziněně  některých  zákonťi  (zákon  o finanční  kontrole),  ve znění  pozdějších

předpisči  zavazuje  k součinnosti  při  výkonu  finanční  kontroly  ve smyslu  zákona  o finanční  kontrole.

Zhotovitel  sedále  zavazuje  umožnit  všem  oprávněným  subjektům  provést  kontrolu  dokladťi

souvisejíďch  splněníi'n  této  Smlorivy,  a to  po  dobu  určenou  k jejich  archivaci  v  soriladu

s příslušnými  právními  předpisy.

9.7.  Smluvnf  strany  bezvýlhadně  souh]así  s uveřejněním  této  Smlouvy  v plném  zněnf  včetně  Ceny

a veškerých  metadat  v souladu  s přfslušnými  právníini  předpisy,  které  se na uveřejnění  této  Smlouvy

vztahují,  tj. zejména  v souladu  se zákonem  č. 340/2015  sb., o zvláštních  podmínkách  ťičinnosti

některýcb  smluv,  uveřejňování  těchto  smluv  a o registru  smluv  (zákon  o registru  smluv),  ve znění

pozdějších  předpisů.

g.s. Tato  Smlouva  nabývá  platnosti  dnem  jejího  podpisu  oběma  Smluvními  stranami  a účiru'iosti  dnem

jejího  uveřejnění  dle čl. 9. odst.  9.7.  této  Smlouvy.  Podle  dohody  Smluvních  stran  uveřejnění  této

Smlouvy  provede  Objednatel.

g.g. Tato  Smlouva  bude  uzavřena  v listinné  nebo  elektronické  podobě.  Je-li  tato  Smlouva  uzavřena

v listinné  podobě,  je podepsána  vlastnoručně  Smluvními  stranami  a vyhotovena  ve 4 stejnopisech,

z nichž  každý  bude  považován  za prvopis,  přičei'nž  2 stejnopisy  této  Sinlouvy  obdrží  Objednateí  a 2

stejnopisy  obdrží  Zhotovitel.  Je-li  tato  Smlouva  uzavřena  elektronicky,  je  podepsána  pomocí

uznávai'iých  elektronických  podpisů  osob  oprávněných  jednat  za  Smluvní  strany.

9.10.  Nedílnori  součástí  této  Smlouvy  je  jejíPříloha  č. 1: Cenová  nabídka.

9.11.  Smluvní  strany  prohlašují,  že si tuto  Smlouvu  před  jejím  podpisem  řádně  přeěetly,  jejímu

obsahu  rozumějí,  že je tato  Smlouva  projevem  jejich  pravé,  svobodné  a omylu  prosté  vůle

a na  důkaz  toho  připojují  své  podpisy.

OBJEDNATEL

V  Praze,  di'ie

Česká republika  -  Ministerstvo  životnfho

prostředí

Mgr.  David  Surý

vrchní  ředitel  sekce  ochrany  životního  prostředí

ZHOTOVITEL

Ve  Zlíně,  dne

t-leKťrOnlgK/  pOCÍepSanO
Bc.  Petr  Ríha

NEXTERA  Tech  s.r.o.

15:1312.12.2023

RSA/4096

NEXTERA  tech  s.r.o.

Bc.  Petr  Říha

jednatel



Evidenční  číslo  přidělené  z Centrální  evidei'ice  smluv:  230251

Přfloha  ě. 1:

Cenovsí  nabídka  -  2023156

Vizualizace  dat  jako  embed  kód  na vloženído

stránek

Ministerstvo  životnflio  prostředí

Platnost  nabídky  do 20.12.2023

Nabídku  zpracova]

NEXTERA  tecli  s.r.o..  lČO:  09688633,  I]Č:  CZ09688633

nón'i. T. G. Masarvka  l 281,  760 0 l Zlín

Výstupem  bude embed  kód, které  je možné  vložit  do libovolné  webové  stránky.  Tíi'n  se do webu  "třetí"

strany  vloží  aplikace,  které  je provozována  na nabízeném  cloudovém  řešení.  Daný  emebed  kód vloží

administrátor  daného  webu  např.  do iframe.  Vzhledově  bude aplikace  nadesigi'iována  dle CI Ministerstva

životního  prostředí.  Jednotlivé  grafické  styly  webu  tudíž  nernůžou  ovlivnit  vzhled  a funkčnost  vložené

aplikace.

POLOŽKY  NABÍDKY

Export  dat  z XLS  soubortí  8 500,-

Zpracování  dat v dodanéi'n  excelu  a jednorázový  ii'npoit  do interní  databáze  online  aplikaci.

Grafický  návrh  a tvorlia  šablon  12  000,-

Vytvoření  grafického  návrhu  aplikace  a kódování  html  šablony.

Našeptávaě  měst/obcí  íi výpis  dat  dle  výběrti  15  300,-

Frontend  aplikace  s interaktivním  iiašeptáváním  měst  a zobrazei'iím  statistických  dat.

Nasazení  do produlice,  produkčiiítest  8 500,-

Projektové  řízení  5 100,-

Cena  celkem  bez  DPH  49 400,-

Provozní  náklady

Aplikaění  cloudhosting  1000,-  / měs.

Cloudové  řešení  obsal'iující  výpočetní  výkon  pro potřeby  aplikace,  monitoring  serveru,  zabezpečení  přenosu

dat - SSL  certifikát,  zálohování  DB  a dat 30dní  zpětně  s možností  zpětné  rekonstrukce.  Kapacita  uložiště  10

GB.  Zálohy  jsou  na geograficky  oddělei'iých  serverech.

Všechny  uvedené  ceny  jsou  bez DPH





Ověřovací  doložka  konverze  z moci  úřední  do dokumentu  v listinné  podobě
Ověřuji  pod  pořadovým  číslem  161666080-211037-231219152906,  že tento  dokument  v listinné  podobě,  kteí'ývznikl  převederúrn  z dokumentu  obsaženého  v datové  z;právě, skládajícího  se z 9 listů,  se shoduje  s obsahemdokumentu,  jehož  převedením  vznikl.

Autorizovanou  konverzí  dokumentu  se nepotvrzuje  správnost  a pravdivost  údajů  obsažených  v dokumentu  ajejich  soulad  s právnimi  předpisy.

vstupující  dokument  obsažený  v datové  zprávě  byl  podepsán  zaručeným  elektronickým  podpisem  zalo:tenýmna kvalifikovaném  certifikátu  vydaném  akreditovaným  poskytovatelem  certifikačních  služeb a platnostzaručeného  elektronického  podpisu  byla  ověřena  dne 19.12.2023  v 15:07:00.  Zaručený  elektronický  podpis  bylshledán  platným  (dokument  nebyl  změněn)  a ověření  platnosti  kvalifikovaného  certifikátu  bylo  provedeno  vůčiseznamu  zneplatněných  kvalifikovaných  certifikátů  vydanému  k datu  19.12.2023  15:12:13.  Udaje  o zaručenémelektronickém  podpisu:  číslo  kvalifikovaného  certifikátu  O1 5B FO 3A,  kvalifikovaný  certifikát  byl  vydánakreditovaným  poskytovatelem  certifikačních  služeb  PostSignum  Qualified  CA  4, Ceská  pošta,  s.p. propodepisující  osobu  (označující  osobu) Mgr.  David  Surý,  05145,  Ministerstvo  životního  prostředí.Elektronický  podpis  byl označen  platným  časovým  razítkem,  založeným  na kvalifikovaném  certifikátuvydaném  ala'edítovaným  poskytovatelem  certifikačních  služeb.  Platnost  časového  razítka  byla  ověřena  dne19.12.2023  v 15:07:00.  Udaje  o časovém  razítku:  datum  a čas 19.12.2023  15:07:02,  číslo  kvalifikovanéhočasového  razítka  OI 40 73 41, kvalifikované  časové  razítko  bylo  vydáno  akreditovaným  poskytovatelemcertifikačních  služeb  PostSignum  Qualified  CA  5, Ceská  pošta,  s.p..

Datum  vyhotovení  ověřovací  doložíky:
19.12.2023

Jméno,  příjmení  a podpis  osoby,  kteíá  autoíizovanou  konverzi  dokumentu  provedla:

Otisk  úředního  razítka:

Poznámka:

Kontrolu  Mto ověřovact doložky he provést v centrální  evidenci ověřovactch doloř,ek přístupíié  způsobem ximožňujícím dálkovýpřístup  na adrese https:/Avww.czechpoint.cr/overovacidolozky.




